令和５年７月７日

施設長

管理者  各位

宮崎県災害福祉支援ネットワーク協議会事務局

（一般社団法人 宮崎県社会福祉士会事務局）

令和５年度 宮崎県災害時福祉支援体制整備事業の説明会について

 長雨の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 また、本県の災害福祉支援の推進につきまして、御理解と御協力をいただき、心より感

謝申し上げます。

さて、本県では令和元年度より災害時の福祉支援体制整備の構築を進めており、令和２

年度、災害派遣福祉チーム員登録研修を開催し災害派遣福祉チーム（通称：DWAT）が組成

されました。DWATは災害時に県の派遣依頼に基づき一般避難所に派遣される福祉専門職の

チームであり、このチーム員は、普段は施設や事業所に従事している専門職の方々になり

ますので、本事業の推進につきましては事業所の皆様の御協力が不可欠となります。

つきましては、標記の説明会について、下記のとおり開催いたしますので、御多忙のと

ころ恐縮ですが、御出席くださるよう御案内いたします。

記

１ 日 時

  令和５年８月１日（火） １３：３０ ～ １５：００

２ 開催方法

  オンライン（zoom）  ※当日の URLは後日、事務局よりお知らせします。

３ 内 容

  別紙、開催要項をご参照ください。

４ 申込期限

  令和５年７月２６日（水）

５ その他

宮崎県災害時福祉支援体制整備事業につきまして、活動内容を簡単に説明している動

画がございますので、下記 URLもしくは QRコードからご視聴いただけますと幸いです。

https://youtu.be/5AExgYLvTQI

【問い合わせ先及び事務局】

宮崎県社会福祉士会 事務局 （担当：柿並・橋田）

〒880-0007 宮崎市原町 2-22  宮崎県福祉総合センター 人材研修館 3Ｆ

T E L：0985-86-6111   F A X：0985-86-6116

MAIL：m.saigaihukushi@gmail.com